МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАЙКОПСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «МГТУ»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.12.2020  № 169

О проведении промежуточной аттестации и
организации текущих учебных занятий в

условиях эпидемиологически неблагополучной
ситуации

В целях предотвращения распространения коронавирусной инфекции:
1. Провести промежуточную аттестацию для обучающихся очной

формы обучения по направлениям подготовки и специальностям высшего
образования (за исключением специальностей, указанных в пункте 3 данного
распоряжения) в период с 22.12.2020 по 02.02.2021 в дистанционном формате
согласно утвержденным календарным учебным графикам и расписаниям
зимней зачетно-экзаменационной сессии в соответствии с утвержденным
ученым советом университета Регламентом проведения промежуточной
аттестации в ФГБОУ ВО «МГТУ» в условиях предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции на территории
Российской Федерации в 2020 и 2021 годах.

2. Перевести на дистанционный формат обучения и провести
промежуточную аттестацию в дистанционном формате для обучающихся
очной формы обучения по направлениям подготовки и специальностям
высшего образования (Приложение) на период эпидемиологически
неблагополучной ситуации с 22.12.2020 по 01.03.2021.

3. Осуществлять образовательный процесс для обучающихся 4-го курса
по специальности 31.05.03 Стоматология в очном формате по дисциплинам,
по которым предусмотрено проведение занятий на базе стоматологических
клиник, в связи с внесением изменений в календарные учебные графики на
основании приказа Минобрнауки России от 03.11.2020 № 1376 и приказа
ректора от 27.11.2020 № 522. Провести промежуточную аттестацию для
вышеуказанного курса по дисциплинам, требующим демонстрации
манипуляционных навыков, в очном формате.

4. Провести государственную итоговую аттестацию для обучающихся
выпускных курсов заочной формы обучения по направлениям подготовки и

специальностям высшего образования в соответствии с утвержденным
ученым советом университета Регламентом проведения государственной
итоговой аттестации в ФГБОУ ВО «МГТУ» в условиях предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции на территории
Российской Федерации в 2021 году в дистанционном формате.

5. Начальнику учебно-методического управления, деканам
факультетов, директору филиала МГТУ в поселке Яблоновском организовать
работу факультетов, филиала с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий.

6. Начальнику информационно-технического отдела Винограденко
П.В. обеспечить функционирование электронной информационно-
образовательной среды ФГБОУ ВО «МГТУ».

7. Деканам факультетов, директору филиала МГТУ в поселке
Яблоновском Екутечу Р.И довести данное распоряжение до сведения
обучающихся и научно-педагогических работников.

8. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на
проректора по учебной работе Задорожную Л.И.

Проректор по УР                 Л.И. Задорожная

Чудесова Наталья Николаевна
57 05 25

Приложение к распоряжению ректора
от 22.12.2020 № 169

Перечень направлений подготовки (специальностей) и курсов, переведенных на

дистанционное обучение

№
п/п

Направление подготовки (специальность) Курс

Программы высшего образования
1.  04.03.01 Химия 1
2.  08.03.01 Строительство 1
3.  09.03.03 Прикладная информатика 1
4.  13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 1
5.  15.03.02 Технологические машины и оборудование 1
6.  18.03.01 Химическая технология 1
7.  19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 1
8.  19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания 1
9.  21.03.01 Нефтегазовое дело 1
10.  21.03.02 Землеустройство и кадастры 1
11.  23.03.01 Технология транспортных процессов 1
12.  23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и

комплексов
1

13.  27.03.01 Стандартизация и метрология 1
14.  27.03.05 Инноватика 1
15.  29.03.01 Технология изделий легкой промышленности 1
16.  35.03.01 Лесное дело 1
17.  35.03.06 Агроинженерия 1
18.  35.03.07 Технология производства и переработки с/х продукции 1
19.  38.03.01 Экономика 1
20.  38.03.02 Менеджмент 1
21.  38.03.04 Государственное и муниципальное управление 1
22.  38.03.07 Товароведение 1
23.  40.03.01 Юриспруденция 1
24.  42.03.01 Реклама и связи с общественностью 1
25.  43.03.01 Сервис 1
26.  43.03.02 Туризм 1
27.  43.03.03 Гостиничное дело 1
28.  08.04.01 Строительство 1, 2
29.  09.04.03 Прикладная информатика 1, 2
30.  15.04.02 Технологические машины и оборудование 1, 2
31.  19.04.02 Продукты питания из растительного сырья 1, 2
32.  19.04.04 Технология продукции и организация общественного питания 1
33.  21.04.01 Нефтегазовое дело 1
34.  35.04.09 Ландшафтная архитектура 1

35.  38.04.04 Государственное и муниципальное управление 1, 2
36.  38.04.07 Товароведение 1, 2
37.  10.05.04 Информационно-аналитические системы безопасности 1
38.  31.05.01 Лечебное дело 5
39.  31.05.01 Лечебное дело (с элементами английского языка) 1, 2
40.  31.05.02 Педиатрия 5
41.  33.05.01 Фармация 2, 3, 4, 5
42.  38.05.02 Таможенное дело 1